



*ASSOC G.A.B. 65*

COMPTES ANNUELS

du **01/01/23** au **31/12/23**

**SOMMAIRE**

31/12/2023

Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
Annexe des comptes	8
Bilan Actif détaillé	21
Bilan Passif détaillé	22
Compte de Résultat détaillé	24
Eléments de gestion	27

**ATTESTATION**

31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée par la direction pour l'entité :

ASSOC G.A.B. 65

Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	359 951.18 €
Résultat net comptable	3 095.77 €
Total du bilan	357 873.14 €

Fait à MAUBOURGUET,  
Le 14/02/2024.

Sébastien DARTIGUELONGUE,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

31/12/2023

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.					
Autres		1 339	866	472	54.52
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés		1 034	1 034		
Prêts		27 609	45 899	-18 290	-39.85
Autres		9 290		9 290	
TOTAL (I)		39 272	47 799	-8 528	-17.84
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		48 616	36 250	12 366	34.11
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		214 857	203 410	11 447	5.63
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		54 989	39 535	15 454	39.09
Charges constatées d'avance		139	270	-130	-48.32
TOTAL (II)		318 601	279 465	39 137	14.00
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		357 873	327 264	30 609	9.35

# BILAN PASSIF

31/12/2023

## PASSIF

Exercice du  
01/01/23 au 31/12/23

Exercice du  
01/01/22 au 31/12/22

Variation N / N-1  
en valeur en %

### FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecart de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves pour projet de l'entité

Autres

Report à nouveau

Excédent ou déficit de l'exercice

*Situation nette (sous total)*

Fonds propres consommables

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL (I)

### FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

TOTAL (II)

### PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL (III)

### DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL (IV)

Ecart de conversion passif

(V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

# COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1 en valeur	N-1 en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	8 280	7 680	600	7.81
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	75 798	98 600	-22 802	-23.13
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	238 957	204 231	34 726	17.00
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	20 357		20 357	
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	16 559	26 212	-9 653	-36.83
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1	2	-1	-72.22
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>359 951</b>	<b>336 724</b>	<b>23 227</b>	<b>6.90</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	142 040	135 702	6 338	4.67
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés		734	-734	-100.00
Salaires et traitements	153 760	137 712	16 049	11.65
Charges sociales	55 174	48 960	6 214	12.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	578	537	40	7.48
Dotations aux provisions	585	5 502	-4 917	-89.37
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2	3 104	-3 102	-99.95
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>352 139</b>	<b>332 251</b>	<b>19 888</b>	<b>5.99</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>7 812</b>	<b>4 474</b>	<b>3 338</b>	<b>74.62</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation	5	2	3	169.70
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	17	8	9	115.14
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>23</b>	<b>10</b>	<b>13</b>	<b>125.98</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	312	311	1	0.21
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>312</b>	<b>311</b>	<b>1</b>	<b>0.21</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-289</b>	<b>-301</b>	<b>12</b>	<b>3.95</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>7 523</b>	<b>4 173</b>	<b>3 350</b>	<b>80.29</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1 en valeur	N-1 en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	3 553	6 647	-3 094	-46.54
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>3 553</b>	<b>6 647</b>	<b>-3 094</b>	<b>-46.54</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	7 980	2 883	5 098	176.85
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>7 980</b>	<b>2 883</b>	<b>5 098</b>	<b>176.85</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-4 427</b>	<b>3 764</b>	<b>-8 191</b>	<b>-217.62</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>363 527</b>	<b>343 381</b>	<b>20 146</b>	<b>5.87</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>360 431</b>	<b>335 444</b>	<b>24 987</b>	<b>7.45</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 096</b>	<b>7 937</b>	<b>-4 841</b>	<b>-60.99</b>

## Annexe des comptes



# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

31/12/2023

## Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		NS	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		NS	
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS			NA
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			NA
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		NS	
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES		NS	
EFFETS DE COMMERCE		NS	
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES		NS	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS		NS	
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE		NS	
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			NA
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			NA
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)		NS	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS			NA
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	O		

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

31/12/2023

**FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 357 873.14 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 3 095.77 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 14/03/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC). Ils doivent respecter les règles du plan comptable général définies par le règlement 99-03 et ses règlements modificatifs ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement 99-01.

L'association a arrêté ses comptes en respectant :

-le règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif article 431-1 et suivants;

Le GAB 65 a pour objet :

1. Promouvoir et développer une alimentation et une agriculture Bio, durable de proximité sur nos territoires dans un cadre de coopération avérée, qui répond aux besoins fondamentaux des populations.  
Favoriser l'accès à l'installation de porteurs de projets, à la coopération de tous les citoyens, quel que soit leur condition sociale pour conquérir le droit de se nourrir sainement de manière pérenne.
2. Représenter les agriculteurs, les transformateurs, les distributeurs, les salariés de la structure, les citoyens dans un cadre de coopération active.
3. Diffuser et assurer la formation des connaissances, scientifiques, techniques, économiques sociales et juridiques permettant le développement de l'alimentation et de l'agriculture Bio du territoire, l'épanouissement des membres de l'association.
4. Participer aux programmes de développement de l'alimentation et de l'agriculture Biologique de façon à ce qu'il soit maîtrisé par les acteurs précités dans un cadre de coopération, en lien avec le respect de l'environnement, de la biodiversité et le respect du travail des femmes et des hommes.
5. Intervenir auprès des institutions et des organismes de contrôle, participer à l'évolution de la réglementation et collaborer à son application.
6. Promouvoir l'AB auprès des consommateurs.

L'association n'a pas recours au bénévolat et ne bénéficie pas de contributions volontaires en nature.

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

31/12/2023

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel de bureau & Informati

3 ans

**IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES****PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT**

Les immobilisations financières sont composées de :

- Parts sociales pour 1033.75 €, et d'apport associatif avec droit de reprise pour 25000 €

- Le prêt de Bio Occitanie a été remboursé en partie sur 2023, le solde est de 27609.15 € au 31.12.2023

- Le solde de l'avance de trésorerie octroyée à Fab'Lim en 2020 pour 12 162.50€ a été remboursé en totalité .

- les Fonds associatifs de Bio-Occitanie pour un montant de 9290 euros

**CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Pas de risque client identifié et provisionné

**COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF**

31/12/2023

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	139
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	139

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	15 139
Autres créances	214 857
Disponibilités	
TOTAL	229 996

## TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

31/12/2023

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	33 000.00				33 000.00
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	3 750.00		25000.00	3 750.00	25 000.00
Report à nouveau	19 141.56		7 936.83		27 078.39
Excédent ou déficit de l'exercice	7 936.83		3 095.77	7 936.83	3 095.77
TOTAUX	63 828.39				88 174.16

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

31/12/2023

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	14 102	5 773	8 329	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	119 369	119 369		
Personnel & comptes rattachés	9 085	9 085		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	82 387	82 387		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	226	226		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 410	1 410		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	28 633	28 633		
<b>TOTAUX</b>	<b>255 213</b>	<b>246 884</b>	<b>8 329</b>	

Renvois	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	
		Emprunts remboursés en cours d'exer.	5 658
	(2)	Montant divers emprunts, dett/associés	

**COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF**

31/12/2023

**PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE**

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	28 633
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>28 633</b>

**CHARGES À PAYER**

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 751
Dettes fiscales et sociales	13 884
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>42 635</b>

# HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

31/12/2023

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
MME MARTY-BELY	8 126	3 500
TOTAL	8 126	3 500



## LES EFFECTIFS

31/12/2023

## LES EFFECTIFS

	31/12/2023	31/12/2022
Personnel salarié :	4.30	5.06
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	4.30	5.06
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

**PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS**

31/12/2023

## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
NDF 09 THOMAS DEMOUTIEZ AMENDE EF PAYE PAR TD	35	
VIR SEPA LES AMIS DES JARDINS		24
VIR SEPA GROUPAMA CAISSE REGIO		63
TOTAL	35	86

## ANX TRANSFERTS DE CHARGES

31/12/2023

## TRANSFERTS DE CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
refacturations	2 196		
formation	89		
refacturation main d'oeuvre	8 804		
participations sur frais	157		
TOTAL	11 246		

La provision pour départ en retraite a été comptabilisé au 31.12.2023,

Les 2 contrats d'apport avec droit de reprise, ont été signés le 22 novembre 2023 :

- avec Midi Pyrénées Actives pour la somme de 15 000€et inscrit en comptabilité en compte 1034000.
- avec le réseau Biocoop pour la somme de 10 000€et inscrit en comptabilité en compte 1034000.

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2023

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23	01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Autres					
20800000 AUTRE IMMOB. INCORPORELLE		1 704.13	1 704.13		
28080000 AMORT AUTRE IMMO INCORPORELLE		-1 704.13	-1 704.13		
Immobilisations corporelles					
Autres		1 338.78	866.40	472.38	54.52
21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMATI		7 834.52	6 784.52	1 050.00	15.48
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU INFORMATI		-6 495.74	-5 918.12	-577.62	-9.76
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés		1 033.75	1 033.75		
27180000 AUT. TITRES(-10%)		1 033.75	1 033.75		
Prêts		27 609.15	45 899.15	-18 290.00	-39.85
27400003 AVANCE TRESO BIO OCCITANIE 19		3 448.26	3 448.26		
27400004 AVANCE TRESO BIO OCCITANIE 20		13 057.33	22 347.33	-9 290.00	-41.57
27400005 CONVENTION TRESO FAB'LIM			9 000.00	-9 000.00	-100.00
27400006 AVANCE TRESO BIO OCCITANIE 21		11 103.56	11 103.56		
Autres		9 290.00		9 290.00	
27600002 FONDS ASSOCIATIFS DE BIO OCCIT		9 290.00		9 290.00	
<b>TOTAL (I)</b>		<b>39 271.68</b>	<b>47 799.30</b>	<b>-8 527.62</b>	<b>-17.84</b>
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		48 615.58	36 250.01	12 365.57	34.11
411BDG BIOS DU GERS		325.35	1 645.63	-1 320.28	-80.23
411BIO11 BIO CIVAM DE L'AUDE		11 250.00		11 250.00	
411FERME CLIENTS PROJET FERMENCOOP		9 550.08		9 550.08	
411KANOP KANOPEE			3 000.00	-3 000.00	-100.00
411OCCITAN BIO OCCITANIE		10 041.04	14 696.85	-4 655.81	-31.68
411RESTO SARL RESTO BIO		132.98	1 255.53	-1 122.55	-89.41
411ZZ CLIENTS DIVERS		2 177.13	3 890.00	-1 712.87	-44.03
41810000 CLIENTS FACTURE A ETABLIR		15 139.00	11 762.00	3 377.00	28.71
Autres		214 857.37	203 409.94	11 447.43	5.63
44110000 FINANCEURS			1 333.32	-1 333.32	-100.00
44110001 DRAAF		3 935.03	12 027.22	-8 092.19	-67.28
44110002 CONSEIL REGIONAL		73 250.09	111 141.21	-37 891.12	-34.09
44110004 AEAG		10 857.50		10 857.50	
44110005 FEADER		53 875.70	54 822.75	-947.05	-1.73
44110007 FINANCEURS BIO POUR TOUS		13 800.00	9 500.00	4 300.00	45.26
44110008 CHAMBRE D'AGRICULTURE		14 560.22	14 585.44	-25.22	-0.17
44110009 MASSIF		12 453.32		12 453.32	
44110010 GIEE		32 125.51		32 125.51	
Disponibilités		54 989.05	39 534.79	15 454.26	39.09
51210000 BFCC-LIVRET A		606.58	589.39	17.19	2.92
51210100 BFCC		53 767.23	38 428.76	15 338.47	39.91
51210200 LA BANQUE POSTALE			14.52	-14.52	-100.00
51210300 CREDIT COOP SOLIDARITE		429.97	429.97		
53100000 CAISSE		185.27	72.15	113.12	156.78
Charges constatées d'avance		139.46	269.84	-130.38	-48.32
48600000 CHARG CONST AVAN		139.46	269.84	-130.38	-48.32
<b>TOTAL (II)</b>		<b>318 601.46</b>	<b>279 464.58</b>	<b>39 136.88</b>	<b>14.00</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>357 873.14</b>	<b>327 263.88</b>	<b>30 609.26</b>	<b>9.35</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2023

## PASSIF

	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	33 000.00	33 000.00		
10200000 FONDS ASSOC. SANS DROIT DE REPR	33 000.00	33 000.00		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	25 000.00	3 750.00	21 250.00	566.67
10340000 APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	25 000.00	3 750.00	21 250.00	566.67
Réserves				
Report à nouveau	27 078.39	19 141.56	7 936.83	41.46
11000000 REP A NOUV CREDI	27 078.39	19 141.56	7 936.83	41.46
Excédent ou déficit de l'exercice	3 095.77	7 936.83	-4 841.06	-60.99
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>88 174.16</i>	<i>63 828.39</i>	<i>24 345.77</i>	<i>38.14</i>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>88 174.16</b>	<b>63 828.39</b>	<b>24 345.77</b>	<b>38.14</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	2 189.11	7 502.40	-5 313.29	-70.82
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	2 189.11	7 502.40	-5 313.29	-70.82
Provisions pour charges	2 297.00	1 712.00	585.00	34.17
15300000 PROV. P/PENSIONS & OBLIG. SIMIL	2 297.00	1 712.00	585.00	34.17
<b>TOTAL (III)</b>	<b>4 486.11</b>	<b>9 214.40</b>	<b>-4 728.29</b>	<b>-51.31</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	14 101.83	19 744.49	-5 642.66	-28.58
16426000 EMPRUNT CC PRET PGE	14 086.35	19 744.49	-5 658.14	-28.66
51210200 LA BANQUE POSTALE	15.48		15.48	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	119 369.35	115 110.27	4 259.08	3.70
401ADEAR ADEAR	2 500.00	6 300.00	-3 800.00	-60.32
401ALBAN LA FERME INTENTION	808.90		808.90	
401BIOLAN BIOCOOP LANNEMEZAN	42.31		42.31	
401BIOTO BIOCOOP LE GRAND PIC	705.25	367.05	338.20	92.14
401CIVAMOC CIVAM OCCITANIE		792.00	-792.00	-100.00
401CORAL CORAL OCCITANIE		840.00	-840.00	-100.00
401CREAB CREAB	250.00		250.00	
401ECOW ECOWGAZ		84.26	-84.26	-100.00
401EXCO EXCO	4 080.54	3 820.32	260.22	6.81
401FABLM FAB'LIM		3 360.08	-3 360.08	-100.00
401FRAB FRAB	150.00		150.00	
401KANOPE KANOPE	15 350.40		15 350.40	
401MARTY COMMISSAIRE AUX COMPTES	5 370.00	8 876.00	-3 506.00	-39.50
401METIS COLLECTIF METIS	2 250.00		2 250.00	
401OCC BIO OCCITANIE	15 436.73	11 759.46	3 677.27	31.27
401ODYSSEE SCIC L'ODYSSEE D'ENGRAIN	250.00		250.00	
401ORANGE ORANGE		101.00	-101.00	-100.00
401RAMON RAMONGUILHEM MICHEL	4 230.00		4 230.00	
401RESTOBI RESTO BIO	6 781.59	9 592.88	-2 811.29	-29.31
401SEB SEB BUREAUTIQUE	437.25	1 147.04	-709.79	-61.88
401SECOUR SECOURS POPULAIRE		5 935.50	-5 935.50	-100.00
401TBS STE NOUVELLE TBS	569.64	651.56	-81.92	-12.57
401TERRE TERRE DE LIENS	2 500.00	7 600.00	-5 100.00	-67.11
401VILLAC VILLAGES ACCUEILLANTS	22 367.31	10 709.28	11 658.03	108.86
401ZONEV ZONE VERTE	2 069.60		2 069.60	
401ZZ FOURNISSEURS	4 469.20	7 153.54	-2 684.34	-37.52
40810000 FOUR. FAC. N. PARV	28 750.63	36 020.30	-7 269.67	-20.18
Dettes fiscales et sociales	91 698.42	86 283.36	5 415.06	6.28
42100000 PERSONNEL, REMUNERATIONS DUES	252.32	479.18	-226.86	-47.34
42100002 REMBOURSEMENT FRAIS DEPLAC		14.20	-14.20	-100.00
42100009 RÉMUNÉRATION MATHIEU GERBAULT	36.89		36.89	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2023

## PASSIF

Exercice du  
01/01/23 au 31/12/23

Exercice du  
01/01/22 au 31/12/22

Variation N / N-1  
en valeur en %

42100010 RÉMUNÉRATION ESTELLE FAURE	7.53		7.53	
42100011 RÉMUNÉRATION JC GROLLEAU	18.19		18.19	
42800000 PERS. CAP/PAR.	8 770.53	6 300.90	2 469.63	39.19
43100000 MSA	46 484.85	58 467.23	-11 982.38	-20.49
43100002 MSA ECHEANCIER 04.2021		15 275.65	-15 275.65	-100.00
43100003 MSA ECHANCIER 2023	29 594.46		29 594.46	
43700001 MUTUELLE		457.60	-457.60	-100.00
43720000 MUTUELLES	457.60		457.60	
43733000 COT. AGRICA	736.02		736.02	
43820000 CHG. SOCIALES S/ CONGES A PAYER	3 269.48	2 314.69	954.79	41.25
43860000 COTISAT. A PAYER	1 844.33	1 844.33		
44110006 PARC NATIONAL DES PYRÉNÉES		1 000.00	-1 000.00	-100.00
44210000 IMPOT - PRELVT A LA SOURCE	226.22	129.58	96.64	74.58
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	10 000.00		10 000.00	
41910000 CLIENTS-ACOMPTE RECUS	10 000.00		10 000.00	
Autres dettes	1 410.27	3 082.97	-1 672.70	-54.26
411VIVEA CORAL OCCITANIE	980.30	2 653.00	-1 672.70	-54.26
46710000 SOLIDARITE	429.97	429.97		
Produits constatés d'avance	28 633.00	30 000.00	-1 367.00	-4.56
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	28 633.00	30 000.00	-1 367.00	-4.56

TOTAL (IV)

265 212.87

254 221.09

10 991.78

4.32

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

357 873.14

327 263.88

30 609.26

9.35

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1 en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	8 280.00	7 680.00	600.00	7.81
75600000 COTISATIONS	8 280.00	7 680.00	600.00	7.81
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	75 797.53	98 599.94	-22 802.41	-23.13
70600000 ANIMATIONS INGENIERIE	8 240.08	33 740.28	-25 500.20	-75.58
70600010 FORMATION VIVEA	45 390.30	38 113.00	7 277.30	19.09
70600020 ANIMATION VISITE	11 960.00	11 880.00	80.00	0.67
70600040 PROJET INTERNE - ACTION BO	9 635.73	13 636.66	-4 000.93	-29.34
70880000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	571.42	1 230.00	-658.58	-53.54
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	238 956.98	204 230.54	34 726.44	17.00
74000000 SUBVENTION DEPHY	29 120.45	29 170.89	-50.44	-0.17
74000010 SUBV DRAF	12 208.97	4 678.19	7 530.78	160.98
74000030 SUBV CONSEIL DEPART 65	16 000.00	16 000.00		
74000040 SUBV CONSEIL REGION OCCITANIE	38 947.00	51 943.00	-12 996.00	-25.02
74000050 SUBV AGENCE DE L'EAU	21 715.00	21 715.00		
74000060 AIDE A L'EMBAUCHE	1 999.98	1 333.32	666.66	50.00
74000600 FEADER EUROPE	38 466.60	34 617.97	3 848.63	11.12
74000700 SUBV FNADT	28 504.16	25 177.36	3 326.80	13.21
74000900 SUBVENTIONS DIVERSES	51 500.00	41 000.00	10 500.00	25.61
74200001 LI SECU	494.82	309.81	185.01	59.72
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	20 357.00		20 357.00	
75510000 CONTRIB FINANCIERES AUT ORG	20 357.00		20 357.00	
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	16 559.17	26 212.17	-9 653.00	-36.83
78150000 REPRISE PROV. RISQUES & CHARGES		2 836.00	-2 836.00	-100.00
78151000 REPRISES SUR PROVISIONS	5 313.29	4 718.61	594.68	12.60
78174000 REPRISES S/PROV DEPR. CREANCES		2 940.00	-2 940.00	-100.00
79100000 REFACT CHARGES RESTO BIO	2 195.80	4 529.25	-2 333.45	-51.52
79100001 OPCALIM	89.10	748.35	-659.25	-88.09
79120000 REFACT LES BIOS DU GERS	8 803.98	9 723.60	-919.62	-9.46
79130000 REFACT KANOPEE		716.36	-716.36	-100.00
79150000 PARTICIP FRAIS	157.00		157.00	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	0.50	1.80	-1.30	-72.22
75800000 PROD.DIV.GEST.CO	0.07	1.80	-1.73	-96.11
75880000 ECARTS DE REGLEMENT-CREDIT	0.43		0.43	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>359 951.18</b>	<b>336 724.45</b>	<b>23 226.73</b>	<b>6.90</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	142 040.36	135 701.96	6 338.40	4.67
60400000 ACH.PREST.SERVICES	50 247.04	44 622.33	5 624.71	12.61
60400002 PRESTA TECHNI BIO OCCITANIE	2 259.66	5 582.59	-3 322.93	-59.52
60400010 P.SERV BIO POUR TOUS	27 728.00	20 322.78	7 405.22	36.44
60610030 CARBURANT VEHIC	1 471.17	1 589.14	-117.97	-7.42
60610040 GAZ ELECTRICITE EAU	543.13	526.98	16.15	3.06
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN PETIT EQ	229.96		229.96	



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
60640000 FOURN.ADMINISTRA	1 726.43	1 329.05	397.38	29.90
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		611.17	-611.17	-100.00
60680010 DENREES FORMATION	2 728.29	1 734.87	993.42	57.26
60680020 FOURNITURE DEPHY	2 173.60	782.66	1 390.94	177.72
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	445.57		445.57	
61320000 LOYERS	6 122.60	7 030.80	-908.20	-12.92
61340000 LOCATION DIVERS	288.00	239.04	48.96	20.48
61350000 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	1 236.17	1 080.00	156.17	14.46
61350030 LOCAT VEHICULE	3 801.03	3 785.04	15.99	0.42
61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	1 038.76	1 172.07	-133.31	-11.37
61530000 ENTRETIEN VOITURE	1 156.82		1 156.82	
61560000 MAINTENANCE	337.00	767.18	-430.18	-56.07
61610000 PRIMES ASSURANCE	1 108.12	1 142.31	-34.19	-2.99
61613000 ASSURANCE SUR CONTRATS	391.97		391.97	
61830000 DOCUM. TECHNIQUE	139.90		139.90	
61850000 FRAIS COLLOQ. SEMINAIR. & CONF		1 965.05	-1 965.05	-100.00
62260000 HONORAIRES	9 605.34	9 012.00	593.34	6.58
62280000 FORMATION	1 277.00	1 570.00	-293.00	-18.66
62281000 COUT FORMATION CORAL	8 718.00	6 601.00	2 117.00	32.07
62310000 ANNONCE-INSERTIO	505.80	4 872.44	-4 366.64	-89.62
62371000 SITE INTERNET	116.80		116.80	
62510030 FRAIS DÉPLACEMENT FAURE ESTELL	205.31	210.20	-4.89	-2.33
62510040 FRAIS DÉPLACEMENT JC GROLLEAU	2 132.57	3 212.24	-1 079.67	-33.61
62510061 FRAIS DEPLAC T.DEMOUTIEZ	557.07	602.00	-44.93	-7.46
62510080 FRAIS DÉPLACEMENT CANTEGREIL J	1 186.28	2 008.68	-822.40	-40.94
62510222 FRAIS DEPLACEMENT STAGIAIRE	268.33		268.33	
62510333 FRAIS DÉPLACEMENT DUNAN FANNY	740.52	44.20	696.32	
62510444 FRAIS DEPLACEMENT FRED FURET		146.10	-146.10	-100.00
62510666 FRAIS DEPLACEMENT GERBAULT MAT	1 048.50	1 379.48	-330.98	-23.99
62600000 FRAIS POSTAUX	756.11	895.44	-139.33	-15.56
62600010 TEL GENERAL+INTERNET	1 111.00	1 212.00	-101.00	-8.33
62600020 TEL PORTABLES	395.45	338.87	56.58	16.70
62600050 SMS LOW COST		68.64	-68.64	-100.00
62780000 AUTRES FRs BANCA	1 254.60	1 686.42	-431.82	-25.61
62810000 COTISATIONS	6 988.46	7 559.19	-570.73	-7.55
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés		733.62	-733.62	-100.00
63330000 C.F.P		733.62	-733.62	-100.00
Salaires et traitements	153 760.44	137 711.87	16 048.57	11.65
64110000 SALAIRES BRUT	150 954.14	133 386.02	17 568.12	13.17
64120000 VARIATION CONGES PAYES	2 469.63	-36.97	2 506.60	
64140000 IND AVANTAGE DIV	336.67	4 362.82	-4 026.15	-92.28
Charges sociales	55 173.95	48 959.52	6 214.43	12.69
64510000 COTISATIONS MSA+CCPMA	51 835.25	46 965.80	4 869.45	10.37
64520000 COTIS. MUTUELLES MUTAMI	1 762.29	1 401.40	360.89	25.75
64550000 VARIATION COTIS.PATRON. / CP	954.79	39.98	914.81	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	621.62	552.34	69.28	12.54
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	577.62	537.44	40.18	7.48
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.COR	577.62	537.44	40.18	7.48
Dotations aux provisions	585.00	5 502.40	-4 917.40	-89.37
68150000 DOT.PROV. INDEM RETRAITES	585.00		585.00	
68151000 PROVISIONS POUR RISQUES SUBV		5 502.40	-5 502.40	-100.00
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1.64	3 103.94	-3 102.30	-99.95
65400000 PERTES S/ CREANC.IRRECOURVABL.		2 940.00	-2 940.00	-100.00
65800000 CHARG.DIV.GEST.C	1.64	163.94	-162.30	-99.00
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>352 139.01</b>	<b>332 250.75</b>	<b>19 888.26</b>	<b>5.99</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>7 812.17</b>	<b>4 473.70</b>	<b>3 338.47</b>	<b>74.62</b>
PRODUITS FINANCIERS				

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1 en valeur	en %
De participation	5.34	1.98	3.36	169.70
76110000 REVENUS DES TITRES PARTICIPAT°	5.34	1.98	3.36	169.70
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	17.19	7.99	9.20	115.14
76800000 AUTRES PROD.FINA	17.19	7.99	9.20	115.14
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>22.53</b>	<b>9.97</b>	<b>12.56</b>	<b>125.98</b>
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	311.64	310.98	0.66	0.21
66116000 INTERETS SUR EMPRUNTS & DETTES	311.64	310.98	0.66	0.21
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>311.64</b>	<b>310.98</b>	<b>0.66</b>	<b>0.21</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-289.11</b>	<b>-301.01</b>	<b>11.90</b>	<b>3.95</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>7 523.06</b>	<b>4 172.69</b>	<b>3 350.37</b>	<b>80.29</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	3 553.17	6 646.72	-3 093.55	-46.54
77130000 DONS PERCUS	86.14	86.14	86.14	-47.84
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	3 467.03	6 646.72	-3 179.69	-47.84
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>3 553.17</b>	<b>6 646.72</b>	<b>-3 093.55</b>	<b>-46.54</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	7 980.46	2 882.58	5 097.88	176.85
67120000 PENALITES	35.00	35.00	35.00	6.72
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	3 076.15	2 882.58	193.57	6.72
67210000 SUBVENTIONS NON PERCUES	4 869.31	4 869.31	4 869.31	6.72
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>7 980.46</b>	<b>2 882.58</b>	<b>5 097.88</b>	<b>176.85</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-4 427.29</b>	<b>3 764.14</b>	<b>-8 191.43</b>	<b>-217.62</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>363 526.88</b>	<b>343 381.14</b>	<b>20 145.74</b>	<b>5.87</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>360 431.11</b>	<b>335 444.31</b>	<b>24 986.80</b>	<b>7.45</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 095.77</b>	<b>7 936.83</b>	<b>-4 841.06</b>	<b>-60.99</b>

Eléments de gestion

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	75 798	100.00	98 600	100.00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	75 798	100.00	98 600	100.00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	75 798	100.00	98 600	100.00
+ Cotisations	8 280	10.92	7 680	7.79
+ Concours publics et subventions d'exploitation	238 957	315.26	204 231	207.13
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	142 040	187.39	135 702	137.63
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	180 994	238.79	174 809	177.29
- Impôts, taxes et versements assimilés			734	0.74
- Charges de personnel	208 934	275.65	186 671	189.32
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-27 940	-36.86	-12 596	-12.78
+ Autres produits	31 603	41.69	15 719	15.94
- Autres charges	2		3 104	3.15
+ Produits exceptionnels	3 553	4.69	6 647	6.74
- Charges exceptionnelles	7 980	10.53	2 883	2.92
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	-766	-1.01	3 783	3.84
+ Produits financiers	23	0.03	10	0.01
- Charges financières	312	0.41	311	0.32
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	-289	-0.38	-301	-0.31
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	-1 055	-1.39	3 482	3.53
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	1 163	1.53	6 040	6.13
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	5 313	7.01	10 495	10.64
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	3 096	4.08	7 937	8.05

# TABLEAU DE FINANCEMENT

31/12/2023

	au 31/12/23	au 31/12/22	Variation	Capacité d'autofinancement		
						-1 055
<b>Immobilisations</b>					Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	1 704	1 704				
Corporelles brutes	7 835	6 785	1 050		1 050	
Financières brutes	37 933	46 933	-9 000		9 290	18 290
<b>Emplois stables</b>	<b>47 472</b>	<b>55 422</b>	<b>7 950</b>			
<b>Fonds propres</b>					Diminution	Augmentation
Fonds propres	85 078	55 892	29 187			21 250
Résultat	3 096	7 937	-4 841			
					Remboursé	Réalisé
Emprunts, dettes fin.	14 086	19 744	-5 658		5 658	
Prov. risques/charges	4 486	9 214	-4 728			
Amort. provisions	8 200	7 622	578			
<b>Ressources stables</b>	<b>114 946</b>	<b>100 410</b>	<b>-14 537</b>		Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	67 475	44 988	-22 487	Total	15 998	38 485
<b>VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL</b>						Augmentation
<i>(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)</i>						22 487
<b>Stocks et créances</b>					Augmentation	Diminution
Créances	48 616	36 250	12 366			
Autres créances	214 857	203 410	11 447			
C. régularisations	139	270	-130			
<b>Total</b>	<b>263 612</b>	<b>239 930</b>	<b>23 683</b>		23 683	
<b>Dettes</b>					Diminution	Augmentation
Avces acptes reçus	10 000		10 000			
Dettes d'exploitation	119 369	115 110	4 259			
Dettes diverses	93 109	89 366	3 742			
C. régularisations	28 633	30 000	-1 367			
<b>Total</b>	<b>251 111</b>	<b>234 477</b>	<b>16 634</b>			16 634
<b>Besoin en fonds de roulement</b>	<b>12 501</b>	<b>5 453</b>	<b>7 048</b>			
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT</b>					Augmentation	
<i>(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)</i>					7 048	
<b>Trésorerie</b>					Augmentation	Diminution
Disponibilités	54 974	39 535	15 439			
<b>Total</b>	<b>54 974</b>	<b>39 535</b>	<b>15 439</b>		15 439	
<b>VARIATION DE TRÉSORERIE</b>					Augmentation	
<i>(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)</i>					15 439	